Acknowledgement: Images, transcription and translation kindly provided by Andrew Woolley (Lisbon).

Transcription

Monsieur
Monsieur Giovanni Clerck, Gentilhomme Anglois,

Par amy,
à Rome.

Amicorum optime,

Hâc non neglecta occasione, hanc (per amicum meum plurimum venerandum summum litteratorem, imo et nostræ artis Musicae amatorem indefessum) epistolam simul continentem Sonatam aliquam Domini Rosiers mitto. Misissem plures sed quia Rosiers Indies me certiore facit, ut quid singulare vellet Sig[nore] Correlli componere et cum studio, idcirco per illud tempus expectabo, donec ab eo accipiam illas quas tunc prima posta ad te mittam: Sonata hæc (aliam autem nunc temporis non habeo) quia nil rari continet in se spero ut sequentes tibi fuerint gratiores.

Tot ipse composuit ut vix credibile dictu, imo ut ajunt bene 4 vel 5 mille (præter illas pro vocibus) composuit sonatas ubique inter musices amatores dispersas. Tamen pauper est et manet, quoniam eas vili prætio vendit (scilicet: floreno). Imo et adeo celer est in componendo, ut intra horæ spatium talem potest componere et ferme ex partitura exscriberem, sed jam componendi mutavi morem et multo elegantius componit ac unquam antea, præsertim ubi cum 4 instrumentis sonatam (ubi primum prelude prædominium tenet et terribilioriter currit et saltat) componit. Caeteros non nisi concordant, quales ut spero ad te missurus sum.

Audivi filias duas ejus cantantes juxta morem et methodum italarum, una nempe ut audivi per duos annos apud Italum habitavit et ex optimis eo venientibus didicit, tremulum elegantem habet, ut fatear me nunquam tale quid audivisse, qua vocem. Adeo clara est, ut non sit minor illius Angli Abel.

Epistolam quam misisti Domino Sumbach, et mihi multum gaudium excitavere, præsertim ubi comprehendi inclusam cantatam, quam ut ingenuè fatear adeo eleganter compositam ut eam pro thesauro sim servaturus. Imo omnes admirabuntur memoriterque ipsam recitare et cantare possim.

Tocatam Celeberrimi Pasquini gratissima mihi (quam paulo ante misisti) fuit et facilis addiscenda. Si autem in animo habeas transmittendi ahuc aliquid per clavercymbalo, gratius nil facere posses [quam] cum nonnullis explicationibus terminorum, quid nempe Har(mon)ia denotet et similia.

In posterum plura scribam; pro ha[c vice?] excusatum me habeas: quoniam raptim scripserim hanc [per] hanc mei amici Docti Cools occasionem, qui profectus [app]lausu omnium doctorum et eruditorum cum cappa est, in sui ipsius laudem, et quia antiquitatibus gaudet, credo eum ob hasce profectum Romam. Græcus autem est summus et sæpe cum animi voluptate eum contra Gronovium et Perizonium audivi opponentem.